
Data Godz. 26  Niedziela Zwykła  

Poniedziałek 01. 10 7:00 
Zm. Władysław Kurdyła /int od rodziny Koperstyńskich z Kęt i 
Oświęcimia/ 

 8:00 Zm. Władysław  Magierowski /greg/ 

 17:00 
O Boże błogosł. opiekę Matki Bożej dla Jacka Niziołek z okazji 
rozpoczęcia studiów /int od dziadków/ 

Wtorek 02. 10 7:00 Zm. Władysław Magierowski /greg/ 

 8:00 Zm. Stefania  Nowotarska/int od Janusza i Bogdana z rodzinami/ 

 17:00 
Zm. Stanisław Słabczyński/int od pracowników, koleżanek, ko-
legów córki Wiesławy ze Spółki STOMET/ 

Środa 03. 10 7:00 Zm. Władysław  Magierowski /greg/ 

 8:00 
Zm. Teresa i Ignacy Łątka/int od córki/ 
Zm. Jan, Kazimierz Madej/int od córki Doroty z rodziną/ 

 17:00 
Zm. Anna, Tomasz 
Zm. Elżbieta Łątka /int od męża z dziećmi/ 

Czwartek  04. 10 7:00 Zm. Władysław  Magierowski /greg/ 

 8:00 
Zm. Stefania Nowotarska/int od Bolesława Nowotarskiego z 
rodziną/ 
Zm. Tomasz, Tekla, Patlewicz, Józef Dyląg 

 17:00 
Zm. Stanisława, Władysław 
Za zmarłych z rodziny Farbaniec, Kołodziej i Faliszek 

Piątek 05.10 7:00 Zm. Stanisław Patlewicz /int od siostry  z rodziną/ 

 8:00 Zm. Władysław  Magierowski /greg/ 

Wola 16:00 Zm. Janusz Orliński/int mieszkańców Osiedla/ 

 17:00 Zm. Jan, Czesława, Adam, Marcin Madej 

Sobota  06. 10 7:00 Zm. Maria Krężel/int od Michaliny i Józefa Klimkewicz/ 

 8:00 
Zm. Antoni Słabczyński/int od  Mieczysławy z rodziną/ 
Zm. Wojciech Pietrzyk– Architekt 

 17:00 
Zm. Władysław  Magierowski /greg/ 
O Boże błogosł, opiekę Matki Bożej dla Róż Różańcowych z 
Posady oraz tych co przygotowywali ołtarze na Boże Ciało 

Niedziela 07.10 7:00 Zm. Władysław  Magierowski /greg/ 

 8:00 
O Boże błogosł opiekę Matki Bożej , zdrowie dla  Rodziny Lo-
renc i Mezglewskich 
Zm. Ks. Jan Baran/int od Parafian z Jaślisk 

Wola 9:30 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosł opiekę Matki Bożej  dla 
Danieli i Ludwika Łątka w 55 rocznicę ślubu 

 11:00 

W intencji Parafii 

O Boże błogosł opiekę Matki Bożej dla Sióstr Róży św.Faustyny 

O Boże błogosł, opiekę Maryi dla Marka z racji 50 urodzin 

 16:00 
O Boże błogosł opiekę Matki Bożej  dla Grzegorza i Rafała  

Zm.  Antoni Słabczyński /int od bratowej Marii i Józefa / 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

Św. Tekla z Jaślisk 
Jak co roku gromadzimy się 23 września aby 
uczcić naszą patronkę. Kult świętych w ko-
ściele katolickim jest bardzo ważny. Świeci to 
nie tylko obrazkowa obecność. Świeci to 
prawda o istnieniu świata duchowego, który  
istnieje wokół nas. Bo przecież  wiemy ,że nie 
otacza nas tyko świat materialny, ale żyjemy 
równocześnie w 
przestrzeni du-
chowej. Ta nad-
przyrodzona rze-
czywistość , to 
świat Boga, jego 
aniołów i świę-
tych. Ale również 
to świat diabła i 
jego demonów. 
Ten świat nad-
przyrodzony  
nieustannie prze-
nika nasze życie, 
wpływa na nasze 
życie , czy nam 
się to podoba czy 
nie. W dużej mierze od nas zależy,  która z 
tych rzeczywistości ma większy wpływ na 
nasze życie. To zależy od  naszych codzien-
nych  wyborów, naszych decyzji , otwartości 
naszych serc. I  właśnie  takie dni jak  obecny , 
przypominają nam o tym wszystkim, że jest 
inny świat. Przede wszystkim świat Boga i 
jego świętych. A wśród nich święta Tekla. 
Kim była , jaka była ,  czy w ogóle była i czy 
jest i po co jest?  Życiorys jednej z pierwszych 
męczennic Kościoła jest  dość dobrze  znany i 
opisany w wielu publikacjach. Odpowiadając 

jednak  na te pytania można by się  odnieść do 
historii naszej parafii w której od  dawna sobie 
urządziła mieszkanie. Raczej jej tu  odpowiada  
i dobrze się tu czuje. Naszym parafianom  zna-
na jest   niezwykłą historia  św. Tekli z jaśli-
skiego obrazu. Kiedy to w 1771 r spłonęła 
drewniana plebania. Pożar strawił prawie  
wszystko co znajdowało się w budynku. Pra-

wie, bo tylko 
jedna rzecz 
ocalała. To 
zostało 
uwiecznione 
napisem w 
górnej części 
malowidła:  
„Ten obraz  
będący na ścia-
nie plebanicy, 
po spaleniu 
onegże niena-
ruszony w 
ogniu znalezio-
ny został Roku 
Pańskiego 

1771”.  I jeszcze    fragment  z kroniki para-
fialnej:  „Ponieważ zjawisko to  w żaden spo-
sób naturalny nie dało się wytłumaczyć, nic 
więc dziwnego, że  zostało odczytane jako 
cud. Sprawa niezwykłego ocalenia obrazu 
zainteresowały się  odpowiednie władze ko-
ścielne. Św. Teklę ogłoszono drugorzędną 
patronka parafii, a jej  doroczne święto na mo-
cy  indultu  papieskiego ustanowiono dniem 
odpustowym w parafii jaśliskiej. Ocalały  ob-
raz otoczono  niezwykłą czcią, a sprowadzone 
relikwie św. Tekli umieszczono w małym reli-
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kwiarzyku , przypominającym monstrancję  w 
stylu gotyckim” Dziwna jest ta historia św. 
Tekli z naszego sanktuarium. Gdyby  tak do-
brze przeanalizować losy tej świętej w naszej 
parafii to wyszłaby bardzo ciekawa i  niezwy-
kła opowieść.  Znamy  już tę jakby kluczowa 
najważniejszą. Tę z XVIII w.  W sumie nie 
wiemy co było wcześniej. Prawdopodobnie 
obraz  został namalowany przez tego samego 
malarza , albo z tego samego warsztatu co św. 
Katarzyna. Po zakończeniu długotrwałych prac  
budowlanych świątyni,  natychmiast rozpoczę-
ło się uposażanie  kościoła.  Warto wiedzieć, 
że budowa  trwała  ponad 30 lat. Wtedy to 
konsekrowano kościół, pod wezwaniem św.  
Katarzyny. Jak widać obecne  wyposażenie  
świątyni jest  dość  bogate. A  Jaśliska  wów-
czas były bardzo biedne. Bo już dawno po  
tzw. upadku  gospodarczym  miasta. Czytając 
protokoły powizytacycyjne, widać  opustosza-
łe zrujnowane miasteczko , które  w dalszym 
ciągu chyli się ku jeszcze większemu upadko-
wi . Kiedy bp Aleksander Antoni Fredro w 
1724 r.  rozpoczyna  budowę nowej świątyni  
po rozebraniu starego drewnianego kościoła  
wydaje się słusznym zadać pytanie po co , dla 
kogo, skoro jest tak źle, skoro jest nędza, sko-
ro nie tu  żadnego rozwoju , żadnej ekonomi, i  
przede wszystkim nie ma ludzi. Ale jak poka-
zuje i uczy nas historia - Boża ekonomia i Bo-
ża logika jest zupełnie inna niż  u ludzi.  Bi-
skup  sponsoruje prawdopodobnie w całości 
swoją fundację.  Ale wiemy, że  dalej jest pod 
górkę, bo za kilka lat główny sponsor umiera. 
Niestety wszystko się zatrzymuje. Chodzi tu  o  
wszystkie rozpoczęte inwestycje prowadzone 
przez bp. Fredrę. Warto wiedzieć że znajdowa-
liśmy się w bardzo doborowym towarzystwie. 
Bo wtedy  buduje się z tej samej fundacji ko-
ścioły  w Starej Wsi,  i Kalwarii Pacławskiej. 
Dokonuje się także generalny remont  katedry 
w Przemyślu. No proszę jaka ręka , jaka intui-
cja. Czy ten hierarcha mógł sobie  wtedy wy-
obrazić, że te   cztery  świątynie będą tak zna-
czące . Staną się miejscem szczególnej obec-
ności i działania Matki Bożej . Bo przecież  
wszystkie te świątynie to obecnie sanktuaria 
maryjne.  Wracając do naszego sanktuarium i 
do naszej Tekli.  Po 30 latach  ciężko przebie-
gających robót dopiero bp Sierakowski kończy 
inwestycje i bardzo szybko  bogato uposaża  
kościół. Tylko niewielka część  obiektów sa-

kralnych zostaje przeniesiona ze starego ko-
ścioła.  Do dzisiaj pozostał tylko obraz Matki 
Bożej,  puszka na komunikanty, jedna mon-
strancja, prawdopodobnie  drewniane obeliski 
znajdujące się przy obrazie Matki Bożej i 
aniołki trzymające koronę nad  głową Matki 
Bożej. Wszystkie inne przedmioty obrazy, 
rzeźby , ze starego kościoła zostały  zniszczo-
ne , bo taki był wówczas zwyczaj.  Dlatego  
namalowano nowy obraz św. Katarzyny głów-
nej patronki i  najprawdopodobniej św. Teklę. 
Być może ówczesny proboszcz miał jakiś oso-
bisty  sentyment do tejże świętej, dlatego  nie 
umieścił jej w kościele tylko na plebani.  Tekli 
chyba się tam nie spodobało. A może dlatego 
plebania z całym wyposażeniem spłonęła a 
obraz ocalał ? Oczywiście  można tak sądzić. 
Od razu po tym pożarowym wydarzeniu  pro-
boszcz i parafianie wiedzieli co robić, gdzie 
Tekla chce mieszkać i gdzie chce słuchać lu-
dzi. To było tak niezwykłe,  że na szybko spra-
wa  oparła się o biskupa, który najprawdopo-
dobniej sprowadził autentyczne relikwie św. 
Tekli i przekazał je do kościoła w Jaśliskach. 
Natychmiast  usunięto znajdujący się w bocz-
nym ołtarzu  jakiś obraz –prawdopodobnie św. 
Antoniego i w to miejsce  włożono św. Teklę. 
Przez długi czas tam przebywała. I od tej pory 
chroniła kościół od pożarów, złodziei, czy 
jakiś innych kataklizmów. Tekla bardzo poko-
chała naszych jaśliskich przodków. I chyba  
było to z wzajemnością , bo w księgach  para-
fialnych z końca XVIII w , potem XIX i do 
polowy XX prawie co czwarta dziewczynka to 
Tekla.  Pod koniec lat 60 ks. proboszcz  
owszem  wspomina o Tekli,  ale chyba miał 
jakby inny pomysł na tę świętą, swój pomysł.  
Dlatego została usunięta  z ołtarza . Jakiś czas  
wędrowała po kościele, po plebanii , a potem 
całkiem  jakby zaginęła.  C.d.n.  /Ks. Grze-
gorz/ 
Pielgrzymka Stara Wieś, Łańcut, Leżajsk. 

20.10.2018 - sobota 

6:30 – Wyjazd z Jaślisk  

7:30 – Stara Wieś (Zwiedzanie z przewodni-

kiem Bazyliki, Muzeum, Skarbca, Ogrodu)  

9:00 – Wyjazd w stronę Łańcuta  

11:05 – (Zwiedzanie z przewodnikiem Zamku 

w Łańcucie: Zamek, Stajnie, Wozownia) 

13:00 – Wyjazd w stronę Leżajska 

13:30 – Zwiedzanie Sanktuarium Matki Bożej 

w Dąbrówkach 

14:30 – Obiad w Restauracji w Giedlarowej 

(zupa, drugie danie, kompot) 

15:30 – Zwiedzanie kościoła w Giedlarowej  

16:00 – Klasztor oo. Bernardynów w Leżajsku 

(Zwiedzanie z przewodn. Muzeum, Ogrodu)  

17:30 – Różaniec w klasztorze  

18:00 – Msza Święta w klasztorze 

18:45 – Wyjazd z Leżajska 

Ok. 22:30 – Przyjazd do Jaślisk  

110 zł. (autobus, bilety wstępu – opłaty za 

muzea, przewodnicy, dwudaniowy obiad)  

 
Ogłoszenia duszpasterskie 
Od jutra  rozpoczynamy październik , miesiąc 
różańcowy. Jest to początek nabożeństw paź-
dziernikowych. Msze św. wieczorne  w tygo-
dniu będą już o godz. 17:00.Zachęcamy wier-
nych do licznego udziału w tych nabożeń-
stwach, a tych wszystkich, którzy wykonują 
obowiązki zawodowe zachęcamy do odmawia-
nia różańca w rodzinach lub indywidualnie. 
Przypominamy, że za odmówienie różańca (5 
tajemnic) zyskuje się odpust zupełny, ilekroć 
różaniec odmawia się w kościele, w kaplicy 
publicznej, w rodzinie, społeczności zakonnej 
czy innej wspólnocie zebranej dla realizacji 
wzniosłych celów. Warunki, które należy speł-
nić to: wyzbycie się wszelkiego przywiązania 
do grzechu, nawet lekkiego, spowiedź i Komu-
nia św. oraz modlitwa w intencjach Ojca świę-
tego. Odpust zyskuje się raz na dzień. Jedna 
spowiedź wystarcza do zyskania odpustów w 
wielu dniach. Komunia św. i modlitwa w in-
tencjach Ojca świętego konieczna jest w każ-
dym dniu, w którym odmawia się różaniec z 
rozważaniem poszczególnych tajemnic. Jeżeli 
brakuje któregoś z warunków koniecznych do 
zyskania odpustu zupełnego, zyskuje się od-
pust cząstkowy. W tym tygodniu przypada 

pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca. 
W pierwszy piątek spowiedź w Sanktuarium 
od godz. 16.00, na Woli od godz. 15.30, a na-
stępnie Msza św. i nabożeństwo.We wtorek  
zbiórka dla ministrantów o godz. 16:00, we 
środę o 16 próba scholii młodszej,  piątek  o 
17.00  spotkanie KSM  , w sobotę   o 18 próba 
scholii starszej  .Zapraszamy wszystkich do 
modlitwy różańcowej zwłaszcza dzieci i mło-
dzież. Każdego dnia dzieci będą otrzymywać 
specjalne naklejki . W czwartek całodzienna 
Adoracja . O  16. 30  będzie  nabożeństwo 
różańcowe. Adoracje czwartkowe w paździer-
niku będą w ramach nabożeństw różańcowych. 
W pierwszy czwartek będzie zmiana biletów 
Straży Honorowej. Bóg zapłać za wszystkie 
ofiary składane na remont naszych świątyń. 
Dziękujemy za utrzymanie czystości w na-
szych świątyniach. Na najbliższy tydzień pro-
simy kolejne osoby: Beata Dubiel, Bożena 
Dobrowolska, Joanna Zając, Aneta Ulita, Wła-
dysława  Krakowiecka,  Krystyna Młynarska, 
Monika Kropaczek. Na Woli: Bogusław Far-
baniec i Renata Marczak. Dziękujemy za prace 
przy kościele panom: Andrzejowi Zawada, 
Józefowi Dyląg, Rafałowi Golańskiemu i 
Edwardowi Łątce. 
Ogłoszenie Społeczne: W związku z plano-
wanym wykonaniem nawierzchni  na drodze  
powiatowej w miejscowości Wola Wyżna, 
informujemy  o wprowadzeniu czasowego 
zakazu ruchu dla samochodów. Zakaz ten bę-
dzie obowiązywał od dnia 3  do 6 październi-
ka , od godz. 8 do godz. 18. 
 
 
 


